
27 Spr 1993/2022 

Dodatek č. 1 k rozvrhu práce  
na rok 2022 

platný od 1. 6. 2022  
 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudců Mgr. Lubomíra Kozáka, Mgr. Pavlíny Hajtmarové a Mgr. Bc. Jakuba 
Stíbala 

Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 
 

Mgr. Jakub JÍLEK 
asistent soudce Mgr. Tomáše Fasnera 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na 
rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro 
vyšší soudní úředníky, dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně 
bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a úkony dle 
pokynu soudce. 
 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 

Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc 
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                               
 

1. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
(zastupování ve věcech nájmů) 

      2. Mgr. Jana VESELÁ 
asistent soudce:  Mgr. Jana Pekárková                                                                                                                               zástupce: Mgr. Hana Muroňová 
        

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 



 2 27 Spr 1993 /2022 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc, a P a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 
 
 
Senát 209 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 
asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Jana Pekárková Mgr. Hana Muroňová 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 
s tím spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 
závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto 
závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu 
soudce 

 

 
Senát 11 C, 11 P a Nc, 11 Nc 
úkony soudce v senátech 211 C, 210 C, 110 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. René BRAUN 1. Mgr. Jana VESELÁ 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 
  

asistent soudce: Mgr. Jakub Jílek zástupce: Mgr. Jana Pekárková 
  úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 
 
Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
 a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 

 



 3 27 Spr 1993 /2022 

Senát 16 C, 16 P a Nc, 16 Nc 
úkony soudce v senátech 216 C, 116 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ                                         1.  JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 

     (zástup ve věcech nájmů) 
 2.  Mgr. Pavel JANKŮ   
  

asistent soudce: Mgr. Jakub Jílek zástupce: Mgr. Jana Pekárková 
  úkony VSÚ: Zdeňka Šmotková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc 
Rozhodování podle páté části o. s. ř. 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků  
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
 

Senát 216 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistent soudce:  zástupce: 
Mgr. Jakub Jílek  Mgr. Jana Pekárková 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Šmotková 

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
 

 

Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 
asistentka soudkyně JUDr. Adély Sedláčkové, LL.M.  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na 
rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro 



 4 27 Spr 1993 /2022 

vyšší soudní úředníky, dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně 
bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle 
pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou. 
 
Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při 
evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému 
elektronické evidence soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 2. dubna 2004, č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí 
a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 
2004, č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 
2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-
OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a 
instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, 
uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, a to 
v senátu 9 C, 209 C.  
 
 

Mgr. Jakub Jílek 
asistent soudců Mgr. Simony Řežuchové a Mgr. Reného Brauna  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou. 

 
Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 



 5 27 Spr 1993 /2022 

spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, a to v senátech 16 C, 216 C, 11 C a 211 C.  
 
 

Tabulka převodů k soudcům:  

Mgr. Muroňová Hana 207 C       

Mgr. Haušková Yvona  208 C  
 

  218 C 

Mgr. Pekárková Jana   209 C     

Mgr. Jakub Jílek   
  

216 C  
 
 

Zdeňka Janíčková    211 C  217 C  

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 11 C 16 C 17 C  18 C  

 

 
 

 

 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

 
 

Senát 13 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Alena HUDCOVÁ 1. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
 2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ  
 3. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
        
  

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem: 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 



 6 27 Spr 1993 /2022 

− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 100 % nápadu 
soudce, a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, 
od 1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá - s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 

 

Senát 31 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 1. JUDr. Alena HUDCOVÁ 
 2.  JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
 
asistentka soudkyně:                                             
Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 

3.  Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje žaloby ve věcech určení a popření rodičovství. 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 50 % nového nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem: 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 

 
 

 
Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 
asistentka soudkyň JUDr. Lenky Kulhánkové, LL.M., Mgr. Radky Blažkové a Mgr. Michaely 
Vondrákové   

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí  
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí ve styku se Slovenskou republikou. 
 

 
V Šumperku, dne 27. května 2022 

 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně okresního soudu  




